
ГЛАВА 
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 14.05.2021 № 8-пг 

п. Хомутовка 

О проведении областного месячника антинаркотической направленности 
и популяризации здорового образа жизни «Курский край - без наркоти-

ков!», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и 
незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2021 года) на территории 

Хомутовского района Курской области 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 
2020 года № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотиче-
ской политики Российской Федерации на период до 2030 года», протоколом 
Государственного антинаркотического комитета от 26.03.2019 № 40, решением 
антинаркотической комиссии в Курской области от 23.03.2021 № 4, распоряже-
нием Губернатора Курской области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима 
повышенной готовности», в целях усиления координации деятельности органов 
местного самоуправления, правоохранительных органов по совершенствованию 
антинаркотической пропаганды и формированию здорового образа жизни среди 
населения Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать межведомственную рабочую группу по подготовке и проведе-
нию областного месячника антинаркотической направленности и популяризации 
здорового образа жизни «Курский край - без наркотиков!», посвященного Меж-
дународному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 
июня 2021 года) и утвердить ее прилагаемый состав. 

2. Утвердить прилагаемый План проведения областного месячника анти-
наркотической направленности и популяризации здорового образа жизни «Кур-
ский край - без наркотиков!», посвященного Международному дню борьбы с 
наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2021 года) (далее — 
областной антинаркотический месячник). 

3. Районной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиче-
скими средствами и их незаконному обороту Хомутовского района: 

организовать проведение на территории Хомутовского Курской области с 
26 мая по 26 июня 2021 года областного антинаркотического месячника; 

подготовить отчет о результатах проведения областного антинаркотиче-
ского месячника до 15 июля 2021 года. 

4. Редакции газеты «Районные новости» (С.А. Мельников) обеспечить ши-
рокое освещение в районной газете хода и итогов проведения областного анти-
наркотического месячника. 

5. Отделу информатизации, предоставления муниципальных услуг Адми-
нистрации Хомутовского района (A.M. Шеховцов) разместить данное постанов-





УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы 

Хомутовского района 
от 14.05.2021 г. № 8-пг 

СОСТАВ 
межведомственной рабочей группы по подготовке и проведению 

областного месячника антинаркотической направленности и 
популяризации здорового образа жизни «Курский край - без 

наркотнков!», посвященного Международному дню борьбы с 
наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2021 года) 

Журбенко Геннадий Васильевич - заместитель Главы Администрации 
Хомутовского района, руководитель 
рабочей группы 

Бондарев Максим Сергеевич - начальник Хомутовского ПП МО 
МВД России «Рыльский» 
(зам. руководителя рабочей группы) 
(по согласованию) 

Жигайло Сергей Васильевич - заместитель прокурора 
Хомутовского района 
(по согласованию) 

Агапцев Андрей Николаевич - ст. о/у НКОН Хомутовского ПП МО 
МВД России «Рыльский» 
ст. лейтенант полиции 
(по согласованию) 

Ерёмин Владимир Александрович - начальник Управления образования 
Администрации Хомутовского 
района 

Воронина Елена Николаевна - начальник отдела по вопросам 
культуры, молодежи, физической 
культуры и спорта Администрации 
Хомутовского района 

Черторыгина Татьяна Васильевна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе в ОБПОУ 
«Калиновский сельскохозяйственный 
техникум» 

Канунникова Наталья Михайловна - директор МКУ «Межпоселенческая 



Шабанова Валентина Семёновна 

Подситкова Людмила Васильевна 

Воропаев Юрий Владимирович 

Шарапова Кристина Евгеньевна 

Крячкова Светлана Васильевна 

Ишевская Валентина Николаевна 

Мельников Сергей Андреевич 

библиотека Хомутовского района» 

начальник отдела социальной 
защиты населения Администрации 
Хомутовского района 

- консультант отдела по вопросам 
культуры, молодежи, физической 
культуры и спорта Администрации 
Хомутовского района 

- директор Хомутовской Детско-
юношеской спортивной школы 

- главный специалист-эксперт 
административной комиссии 
Хомутовского района 

- главный специалист-эксперт 
КДН и ЗП Хомутовского района 

Ио. Главного врача ОБУЗ 
«Хомутовская ЦРБ» 
(по согласованию) 

- главный редактор АУКО «Редакция 
газеты «Районные новости» 
(по согласованию) 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы 

Хомутовского района 
от 14.05.2021 г. № 8-пг 

ПЛАН 

проведения областного месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни 
«Курский край - без наркотиков!», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и 

незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2021 года) на территории 
Хомутовского района Курской области 



№ п/п Содержание мероприятия Сроки Ответственные 
исполнители 

1. Подготовка к проведению областного антинаркотического месячника антинаркотической направленности и популяризации 
здорового образа жизни «Курский край - без наркотиков!», посвященного Международному дню борьбы с 

наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2021 года) 
(далее - месячник) 

1.1. Организация информирования всех заинтересованных органов власти о 
проведении месячника, его целях и задачах. Определение участников 
месячника. Создание межведомственной рабочей группы, состоящей из 
представителей организаций, участвующих в организации и проведении 
месячника 

до 26 мая 2021 г. 

Районная комиссия по противодействию 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному обороту. 

1.2. Организация и обеспечение работы по закреплению номеров телефонов 
правоохранительных органов и органов исполнительной власти для 
организации обращений граждан, в том числе анонимных, по вопросам 
противодействия наркопреступности и оказания социально-
психологической и медицинской помощи наркозависимым и членам их 
семей в период проведения областного антинаркотического месячника 

до 26 мая 2021г. 

Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 
ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ», 
Отдел социальной защиты населения 
Администрации Хомутовского района 

1.3. Подготовка обращений руководителей органов власти, участвующих в 
месячнике, к населению о проведении месячника с предложением о 
принятии активного участия в проведении запланированных 
мероприятий до 26 мая 2021 г. 

Районная комиссия по противодействию 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному обороту 
Прокуратура Хомутовского района (по 
согласованию) 
Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 
ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» 

1.4. Подготовка обращений Глав МО Хомутовского района, к населению о 
проведению антинаркотического месячника с предложением активного 
участия в проведении запланированных мероприятий до 26 мая 2021 г 

Районная комиссия по противодействию 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному обороту. 
Главы МО Хомутовского района 



1.5. Разработка и изготовление буклетов, листовок, плакатов, памяток и 
баннеров с информацией о проведении месячника с указанием номеров 
телефонов правоохранительных органов, органов исполнительной власти 
и электронных адресов интернет-приемных исполнительных органов 
государственной власти Курской области 

до 26 мая 2021 г 

Прокуратура Хомутовского района (по 
согласованию) 
Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 

1.6. Размещение в сети «Интернет», на официальных сайтах 
Администрации Хомутовского района, администраций 
муниципальных образований, электронных адресов УМВД России 
по Курской области для сообщений о фактах незаконного оборота 
наркотиков 

до 26 мая 2021 г 

Отдел информатизации, предоставления 
муниципальных услуг; 
Хомутовский П П М О МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 
Главы МО Хомутовского района (по 
согласованию) 

2. Открытие месячника 
2.1. Обеспечение размещения в средствах массовой информации сообщений 

к населению о начале проведения месячника и призывом принять в ней 
активное участие. Обеспечение размещения данной информации на 
официальном сайте Администрации Хомутовского района в 
сети «Интернет» 

до 26 мая 2021 г 

АУКО «Редакция газеты «Районные 
новости» 
Администрация Хомутовского района 

2.2. Открытие «горячей линии» для обращения граждан по вопросам 
противодействия наркопреступности, «ящиков» для анонимных 
обращений граждан и размещение их адресов на официальных сайтах 
органов прокуратуры в сети «Интернет». Обеспечение своевременного 
получения обращений, организация их проверки правоохранительными 
органами 

до 26 мая 2021 г 

Прокуратура Хомутовского района (по 
согласованию) 

2.3 Организация и проведение мероприятий, посвященных открытию 
месячника с раздачей памяток и листовок о его целях и планируемых 
мероприятиях с эмблемой месячника и номерами «телефонов доверия», 
режимом работы приемных руководителей организаций, участвующих в 
месячнике 26 мая 2021 г. 

Отдел по вопросам культуры, молодежи, 
физической культуры и спорта 
Хомутовского района 
Управление образования 
Администрации Хомутовского района 
Администрация Хомутовского района 
Районная комиссия по противодействию 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному обороту 



Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 

3. Антинаркотические мероприятия 
3.1. Мероприятия, направленные на обеспечение активного участия граждан в проведении месячника и повышение доверия населения 

к органам власти, осуществляющим противодействие наркоугрозе 
3.1.1. Обеспечение размещения в исполнительных органах государственной 

власти Курской области информации о проведении месячника с 
указанием «телефонов доверия», видеороликов, листовок и иных 
носителей с призывом к населению о принятии активного участия в нем, 
в местах массового пребывания граждан, в том числе на автовокзале, на 
рынке, в образовательных организациях, в ОБПОУ «КСХТ» 

В период 
проведения 
месячника 

Прокуратура Хомутовского района (по 
согласованию) 
Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 

3.1.2. Обеспечение информационного наполнения вкладок на официальном 
сайте в сети «Интернет» Администрации Хомутовского района, 
исполнительных органов государственной власти Курской области, 
правоохранительных органов, органов местного самоуправления 
Хомутовского района о результатах проводимых мероприятий 

В период 
проведения 
месячника 

Администрация Хомутовского района 
Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 
Исполнительные органы государственной 
власти Курской области (по 
согласованию) 
Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 

3.1.3. Обеспечение взаимодействия со СМИ с целью освещения мероприятий 
месячника 

В период 
проведения 
месячника 

Администрация Хомутовского района 
Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 
Исполнительные органы государственной 
власти Курской области (по 
согласованию) 

3.2. Мероприятия, направленные на сокращение предложения наркотиков 
(правоохранительный блок) 

3.2.1. Обеспечение оперативной проверки информации, поступившей по 
номерам «телефонов доверия» и дежурных частей 

В период 
проведения 
месячника 

Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 



3.2.2 Организация мероприятий, направленных на получение оперативно-
значимой информации по фактам незаконной деятельности в сфере 
незаконного оборота наркотиков 

В период 
проведения 
месячника 

Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 

3.2.3 Проведение мероприятий в рамках 1 этапа межведомственной 
комплексной оперативно-профилактической операции «Мак-2021» 

В период 
проведения 
месячника 

Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 

3.2.4 Организация и проведение совместных систематических рейдов для 
выявления водителей, управляющих транспортными средствами в 
состоянии наркотического опьянения, а также для пресечения фактов 
незаконной перевозки наркотических средств и психотропных веществ, 
установления каналов поставки наркотиков с использованием 
автотранспорта 

В период 
проведения 
месячника 

Отделение пос. Хомутовка отдела (ПОГК) 
в г. Рыльск пограничного УФСБ РФ по 
Курской области пос. Хомутовка(по 
согласованию) 
ОГИБДД МО МВД России «Рыльский» 
(по согласованию) 

3.2.5 Организация проведения межведомственных рейдов в местах досуга 
детей и молодежи с целью выявления фактов незаконного употребления, 
хранения и распространения наркотиков и психотропных веществ 

В период 
проведения 
месячника 

Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию), 
Администрация Хомутовского района, 
Управление образования Администрации 
Хомутовского района, 
КДН и ЗП Хомутовского района 
ДНД Хомутовского района 
Органы местного самоуправления района 

3.2.6 Усиление контроля за поведением лиц, осужденных к мерам наказания, 
не связанным с лишением свободы, особенно потребителей наркотиков, 
или осужденных за совершение преступлений в сфере незаконного 
оборота наркотиков (далее - ИОН) и принятие дополнительных мер 
профилактического воздействия с целью недопущения совершения ими 
новых подобных правонарушений и преступлений 

В период 
проведения 
месячника 

Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию), 
Рыльский МФ ФКУ УИИ УФСИН России 
по Курской области (по согласованию) 

3.2.7 Проведение подворовых обходов (сходов) граждан с целью проведения 
разъяснительной работы с местным населением для формирования 
негативного отношения к наркотическим средствам и психотропным 
веществам в приграничных районах Хомутовского района 

В период 
проведения 
месячника 

Отделение пос. Хомутовка отдела (ПОГК) 
в г. Рыльск пограничного УФСБ РФ по 
Курской области пос. Хомутовка(по 
согласованию) 



3.2.8 Обеспечение разъяснений гражданам, задержанным за совершение 
правонарушений и преступлений в сфере НОН, положений 
действующего законодательства, предусматривающего возможность 
освобождения от административной ответственности и от отбывания 
уголовного наказания в связи с лечением от наркомании 

В период 
проведения 
месячника 

Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 

3.2.9 Активизация выявления лиц, злоупотребляющих наркотиками, 
мотивации наркозависимых к лечению и социальной реабилитации 

В период 
проведения 
месячника 

Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 
ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» 

3.2.10 Организация и проведение мероприятий по выявлению наркопритонов, 
привлечение виновных в организации и содержании притонов к 
уголовной ответственности 

весь период 
проведения 
месячника 

Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 

3.3. Мероприятия, направленные на сокращение спроса на наркотики и 
предупреждение правонарушений в сфере их незаконного оборота 

(профилактика наркомании) 
3.3.1. Урок здоровья «Жизнь без наркотиков» 

с 26 мая по 26 
июня 2021 г. 

Фельдшер ОБПОУ «Калиновский КСХТ» 
(по согласованию) 
Фельдшеры общеобразовательных 
учреждений 

3.3.3. Конкурсы рисунков: «Многоликое снадобье бесов»; «Мы за здоровое 
будущее»; «Наркотики-это зло»; «Наркотикам-твердое нет»; «Нет-
вредным привычкам» 
Конкурсы рисунков на асфальте: «Детство счастливое наше»; «Мои 
здоровые привычки» 

с 26 мая по 26 
июня 2021 г. 

Отдел по вопросам культуры, молодежи, 
физической культуры и спорта 
Хомутовского района 
ОБПОУ «Калиновский КСХТ» 
Управление образование Администрации 
Хомутовского района 

3.3.4. Районный праздник «Мир полон красок» 
1 июня 2021 г. 

Отдел по вопросам культуры, молодежи, 
физической культуры и спорта 
Хомутовского района 

3,3.5, Веселые старты: «В здоровом теле, здоровый дух!» 8 июня 2021 г Отдел по вопросам культуры, молодежи, 
физической культуры и спорта 



Хомутовского района 
МКУ ДО «Хомутовская ДЮСШ» 

3.3.6. «День России» Спортивная часть праздника: канат, футбол, волейбол, 
гиря под девизом: Молодежь района -против наркотиков!» 12 июня 2021г. 

Отдел по вопросам культуры, молодежи, 
физической культуры и спорта 
Хомутовского района 
МКУ ДО «Хомутовская ДЮСШ» 

3.3.7. Велопробег по местам захоронений в годы ВОВ, уборка памятников с 26 мая по 26 
июня 2021 г. 

Отдел по вопросам культуры, молодежи, 
физической культуры и спорта 
Хомутовского района 

3.3.8. Спортивный праздник «Путешествие в страну здоровых и веселых» 28 мая 2021 г. МКУ ДО «Хомутовская ДЮСШ» 
3.3.9. Видео-час к Международному дню борьбы с наркоманией «Затерянный 

мир? Спасибо, нет!» 03 июня 2021 г. Межпоселенческая библиотека им. П И. 
Карпова 

3.3.10. Квест-игра «Путешествие по планете детства» 01 июня 2021 г. МКУК «Хомутовский ДНТ» 
3.3.11. Викторина для старшеклассников «Остановись, мгновенье, ты 

прекрасно» 
07 июня 2021 г. Народный музей Хомутовского района 

3.3.12. Спортивные соревнования по мини-футболу с 26 мая по 26 
июня 2021 г. 

Образовательные учреждения 
Хомутовского района 

3.3.13. Проведение в образовательных учреждениях Хомутовского района 
мероприятий, направленных на: 
1) выявление негативных привычек у подростков; 
изучение взаимоотношений подростков с педагогами, в семье и со 
сверстниками; 
организацию сотрудничества с КДН и ЗП, ПДН ОМВД, 
2) организацию просветительской работы по: 
формированию представлений об адекватном поведении, о личности, 
несклонной к правонарушениям; 
формированию и развитию личности гражданина, способного 
противостоять вредным привычкам; 
овладению школьниками знаний о здоровом образе жизни; 
привитию навыков ответственного отношения к своему здоровью и 
здоровью окружающих, 
3) формирование здорового образа жизни и профилактику употребления 

весь период 
проведения 
месячника. 

Образовательные учреждения 
Хомутовского района 



наркотических веществ: 
проведение классных часов, бесед, круглых столов, диспутов, тренингов, 
недель правовых знаний по профилактике вредных привычек и 
употребления ПАВ, по ведению ЗОЖ, по профилактике преступлений и 
правонарушений с приглашением специалистов (медиков, психолога, 
нарколога); 
оформление информационных стендов, уголков для обучающихся; 
распространение листовок, бюллетеней, памяток среди обучающихся; 
организация родительского всеобуча; 
4) информирование родителей о профилактике немедицинского 
потребления наркотических и психоактивных средств; 
проведение на закрепленных территориях рейдов «родительских 
патрулей» 

3.3.14. Организация и проведение киномероприятий в рамках 
антинаркотического месячника «Курский край - без наркотиков!» с 26 мая по 26 

июня 2021 г. 

Отдел по вопросам культуры, молодежи, 
физической культуры и спорта 
Хомутовского района 

3.3.15. Организация и проведение фотовыставок, книжных выставок, 
антинаркотических викторин, мероприятий с 26 мая по 26 

июня 2021 г. 

Межпоселенческая библиотека им. П.И. 
Карпова 

3.3.16. Проведение акций, флешмобов антинаркотической 
направленности, (издание и распространение листовок, буклетов 
антинаркотического содержания) 

с 26 мая по 26 
июня 2021 г 

Образовательные организации 
Хомутовского района 

3.3.17. Круглый стол "За школу без наркотиков" с приглашением ст. о/у НКОН 
Хомутовского 1111 МО МВД России «Рыльский» 

с 26 мая по 26 
июня 2021 г. 

Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 
Образовательные организации 
Хомутовского района 

3.3.18. Беседа настоятеля храма святых мучеников Флора и Лавра отец 
Сафроний на тему: «Жизнь дана на добрые дела» с 26 мая по 26 

июня 2021 г. 

Общеобразовательные организации 



Первенство техникума по волейболу среди юношей, девушек 
08 июня 2021г. 
22 июня 2021 г. 

ОБПОУ «Калиновский КСХТ» 

3.3.19. Проведение методического занятия с заместителями директоров по 
воспитательной работе общеобразовательных учреждений на тему: 
«Методы проведения профилактики наркомании среди учащихся» 

с 15 по 30 
ноября 2019 г. 

ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» 

3.3.20. 
Показательные выступления ВПК «Пограничник»; клуба «Ратник» 
«Делай с нами, делай как мы, делай лучше нас» с 26 мая по 26 

июня 2021 г. 

Управление образование Администрации 
Хомутовского района 
МКОУ «Хомутовская СОШ» 

3.3.21. Проведение встречи с врачом наркологом ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» со 
студентами ОБПОУ «КСХТ» на тему: «Как уберечься от наркотиков» 10 июня 2021 

года 

ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» 

3.3.22. Организация размещения статей по профилактике наркомании в газете 
«Районные новости» весь период 

проведения 
месячника 

ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» 
Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» 

3.3.23. Проведение рейдов по выявлению незаконных надписей, содержащих 
рекламу наркотических средств, с привлечением волонтерских 
организаций 

весь период 
проведения 
месячника 

Отдел по вопросам культуры, молодежи, 
физической культуры и спорта 
Хомутовского района 

3.3.24. Проведение тренингов, семинаров, лекций и бесед по профилактике 
наркологических заболеваний среди всех категорий населения области 

Весь период 
проведения 
месячника 

ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» 

3.3.25. Организация и проведение мероприятий (лекции, беседы, «круглые 
столы») по правовому просвещению и профилактике употребления 
алкоголя, наркотических средств и психотропных веществ в 
образовательных учреждениях Хомутовского района В период 

проведения 
месячника 

Управление образование Администрации 
Хомутовского района 
Врач-нарколог ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» 
Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» 
Прокуратура Хомутовского района 
КДН и ЗП Хомутовского района 



3.3.26. Проведение анализа состояния преступности несовершеннолетних в 
сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных 
веществ на территории района. 
Рассмотрение на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав указанных вопросов и принятие дополнительных мер, 
направленных на повышение эффективности деятельности органов и 
учреждений системы профилактики, направленных на предупреждение 
наркомании и алкоголизма среди несовершеннолетних, а также раннее 
выявление и оказание медико-психолого-педагогической помощи 
несовершеннолетним, употребляющим наркотические средства и 
психотропные вещества 

Весь период 
проведения 
месячника 

КДН и ЗП Хомутовского района 

3.3.27. Подготовка статей в рамках антинаркотического месячника «Курский 
край без наркотиков» в период 

проведения 
месячника 

АУКО «Редакция газеты «Районные 
новости» 
врач-нарколог ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» 

3.3.28. Организация и проведение антинаркотических профилактических 
мероприятий с привлечением потенциала волонтерских организаций в период 

проведения 
месячника 

Управление образование Администрации 
Хомутовского района 
Отдел по вопросам культуры, молодежи, 
физической культуры и спорта 
Хомутовского района 

3.3.29. Организация и проведение межведомственных профилактических 
рейдовых мероприятий, направленных на выявление детей и семей, 
употребляющих наркотические средства и психотропные вещества, с 
применением к этим лицам мер, предусмотренных законодательством 

В период 
проведения 
месячника 

КДН и ЗП Хомутовского района 

3.3.30. Участие в совместных с комиссией по делам несовершеннолетних, 
сотрудниками правоохранительных органов профилактических рейдах в 
места неформального скопления молодежи с целью выявления и 
устранения причин и условий, способствующих безнадзорности и 
правонарушениям несовершеннолетних, занятости подростков, а также 
выявления несовершеннолетних, склонных к употреблению 
наркотических, токсических и иных одурманивающих средств 

В период 
проведения 
месячника 

КДН и ЗП Хомутовского района 
Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 

3.3.31. Проведение обследований условий жизни несовершеннолетних 
подопечных в замещающих семьях с целью выявления маркеров 

Июнь 
2021 года 

КДН и ЗП Хомутовского района 
Хомутовский 1111 МО МВД России 



семейного неблагополучия, девиаций в поведении подростков и 
склонности к употреблению алкогольных напитков и психоактивных 
веществ в муниципальных образованиях Курской области 

«Рыльский» (по согласованию) 

4. Контроль за исполнением плана совместных мероприятий месячника, подведение итогов месячника 
4.1 Обеспечение подведения промежуточных итогов месячника (за 15 дней) 

межведомственной рабочей группой с учетом исполнения плановых 
мероприятий и результатов отчетности, обсуждение проблемных 
вопросов 

В период 
проведения 
месячника 

Районная комиссия по противодействию и 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному обороту 
Хомутовского района 

4.2 Подготовка отчета о результатах проведенного антинаркотического 
месячника 

До 15 июля 
2021 года 

Районная комиссия по противодействию и 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному обороту 
Хомутовского района 
Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 

4.3. Обеспечение размещения на официальных сайтах Администрации 
Хомутовского района, сайтах участников месячника информации 
(отчетов) о результатах проведенных мероприятий месячника 

до 20 июля 
2021 г. 

АНК Хомутовского района 
Хомутовского района 
Хомутовский ПП МО МВД России 
«Рыльский» (по согласованию) 
Отдел информатизации, предоставления 
муниципальных услуг Администрации 
Хомутовского района 
участники месячника (по согласованию) 


